
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2024

Oggetto: NETVAL – Network per la valorizzazione della ricerca, sffidamento di servizi
di formazione - autorizzazione al pagamento della quota di iscrizione al corso
“Impact  Manager”  per  la  dott.ssa  Luciana  Gualdi  dell’Ufficio  PInK  (Area
Ricerca)

CIG: B4F1C924C7

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che  NETVAL  -  NETWORK  PER  LA  VALORIZZAZIONE  DELLA  RICERCA  è
l’associazione nazionale che riunisce Università, Enti Pubblici di Ricerca, Istituti di
Ricovero  e  Cura  a  carattere  Scientifico  e  Fondazioni  in  Italia  con  l’obiettivo  di
valorizzare  la  ricerca  universitaria  nei  confronti  del  sistema  economico  ed
imprenditoriale, anche attraverso iniziative di formazione rivolte ai professionisti del
Knowledge Transfer;

PREMESSO che  NETVAL  ha  organizzato,  insieme  a  CODAU,  il  corso  di  formazione
"Promuovere l’impatto  della  ricerca:  attività  e  competenze dell’impact  manager"
destinato  a  personale  di  universitario  afferente  a  Uffici  Ricerca,  TTO,  Terza
Missione e articolato in 6 incontri per un totale di 48 ore di formazione;

CONSIDERATO che la  scadenza  per  le  iscrizioni  è  il  10 gennaio  2025 e che,  per  garantire  la
quotazione agevolata (“early  bird”)  è necessario  procedere all’iscrizione entro  il
31/12/2024;

CONSIDERATA opportuna la partecipazione a tale iniziativa di una unità di personale dell’Ufficio
PInK – Promozione dell’innovazione e del Know How (dott.ssa Luciana Gualdi); 

VISTO che  la  quota  d’iscrizione  “early  bird”  al  percorso  formativo  ammonta  a  Euro
1.000,00 esente IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72;

DATO ATTO che la dott.ssa Sara Alba dell’Area Ricerca – Ufficio PInK ha le competenze e i
requisiti per assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del
Codice;

VISTA la  Trattativa Diretta n. 4938184condotta sulla piattaforma MePA con l’operatore
economico  NETVAL (CF:  92053760135)  attraverso  la  quale  è  stato  generato  il
codice CIG: B4F1C924C7 per l’approvvigionamento del servizio in oggetto;

ACQUISITA la  dichiarazione  di  NETVAL,  Network  per  la  valorizzazione  della  ricerca  sul
possesso dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e sulla tracciabilità dei
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010;

VISTI  il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo “Codice”, e in particolare gli artt.17
comma 2 e 50 comma 1 lett. b);

 il D.Lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 28 e 37;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con
Decreto  Rettorale  n.  1116  del  05/11/2019  e  modificato  con  D.R.  n.  765  del
29/06/2023;

la sottosezione "Rischi  corruttivi  e trasparenza" del  Piano integrato di  Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

giugno  2021,  n.  80  e  approvato  dall’Università  con  Delibera  di  Consiglio  di
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  Repertorio  n.  78/2024  Prot  n.  34643  del
01/02/2024 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo
dei medesimi per l’esercizio 2024;

RICHIAMATI il Decreto del Direttore Generale rep. n. 946/2023 prot. n. 229958 del 6.10.2023
che  ha  approvato  la  modalità  di  estrazione  del  campione  per  l’avvio,  ai  sensi
dell’art.  52,  comma  1  del  Codice,  dei  controlli  “a  campione”  dei  requisiti  di
partecipazione e di qualificazione richiesti;

la Circolare n.12/2023 prot. n. 243093 del 26.10.2023 “Avvio controlli a campione
ai sensi dell’art. 52, comma 1, del D. Lgs. 36/2023. Definizione modalità estrazione
del campione. Provvedimenti di sospensione;

VERIFICATA l’assenza di  situazioni  di  conflitto di  interesse del  RUP ai  sensi  dell’art.  16 del
D.Lgs. n. 36/2023, Prot. 281499 del 16/12/2024;

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa A.C.06.08.12 – Altri costi per servizi
connessi a did. e ric., progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST, esercizio 2024,
Anticipata n. 32764 del 8/05/2024

DETERMINA

Art. 1 Di  autorizzare, ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023,  il
pagamento  della  quota  d’iscrizione  della  dott.ssa  Luciana  Gualdi  al  corso  di
formazione  di  cui  alle  premesse,  erogato  da  NETVAL  -  NETWORK  PER  LA
VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA, con sede a Lecco in Via Gaetano Previati
1/C, per l’importo totale di Euro 1.000,00 (esente IVA ai sensi dell’art.  10 DPR
633/72);

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 1.000,00, che graverà sul progetto
FONDOSUPPORTORICERCA.EST,  conto  A.C.06.08.12  –  Altri  costi  per  servizi
connessi a did. e ric. Scrittura Anticipata n. 32764 del 8/05/2024.

Art. 3 Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web
dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2024-12-23T15:26:51+0100
	IT
	Dario Pellizzon




